
 

 

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

N.    27  in  data   2/05/2014 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

ELEZIONI  REGIONALI – SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE 
PROVINCIALI -  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED  
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI DESTINATI   PER  LE  AFFISSIONI  
DI  PROPAGANDA  A  COLORO  CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.  

  

 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  due, del mese di  maggio, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  

Renata AVONTO  VICE SINDACO   X  

Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Angelo MILANI  ASSESSORE   X  

Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE    X 

Totale   4   1 

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso 

parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c. 4.b del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 23, in data 24/04/2014, 

esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di 

propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale per la 

elezione del PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE e del CONSIGLIO REGIONALE-

SISTEMA PROPORZIONALE- LISTE PROVINCIALI con proprie liste dei candidati; 

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

Visto l'art. 4 della Legge 9 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina 

della propaganda elettorale”; 

Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: “Modifiche alla disciplina della 

propaganda elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e 

delle liste dei candidati nonché dei contrassegni nelle elezioni politiche, 

regionali, provinciali e comunali”; 

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 

 

 

Con voto unanime espresso nei modi e forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa 

nelle dimensioni di ml. due di altezza per ml. uno di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  DICIASSETTE distinte sezioni 

aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo 

alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea 

orizzontale; 



 

 

 
3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione delle 

candidature come al prospetto che segue: 

 
N. 

d’ordine 
della lista 

e della 
sezione di 

spazio 

INDICAZIONE DELLA LISTA PROVINCIALE 
COLLEGATA LISTA REGIONALE 

1 
L’ALTRO PIEMONTE A SINISTRA-LAVORO DIRITTI 
NO TAV BENI C. 

L’ALTRO PIEMONTE A 
SINISTRA 

2 
NUOVO CENTRO DESTRA NCD ALFANO PPE UDC 
LIBERTAS NCD- UDC 

3 
CROSETTO FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA 
NAZIONALE 

FRATELLI D’ITALIA ALLEANZA 
NAZIONALE 

4 CHIAMPARINO PER IL PIEMONTE CHIAMPARINO PRESIDENTE 

5 SCELTA CIVICA PER CHIAMPARINO 
CHIAMPARINO PRESIDENTE 

6 
PD PARTITO DEMOCRATICO CHIAMPARINO 
PRESIDENTE 

CHIAMPARINO PRESIDENTE 

7 MODERATI PER CHIAMPARINO 
CHIAMPARINO PRESIDENTE 

8 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 
CHIAMPARINO PRESIDENTE 

9 ITALIA DEI VALORI 
CHIAMPARINO PRESIDENTE 

10 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT MOVIMENTO 5 STELLE 

11 LEGA NORD PIEMONT BASTA €URO CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

12 CIVICA PER IL PIEMONTE PICHETTO 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

13 DESTRE UNITE PICHETTO 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

14 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER PICHETTO 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

15 PER PICHETTO VERDI-VERDI 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

16 PENSIONATI PICHETTO 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

17 GRANDE SUD MOVIMENTO AZZURRI ITALIANI 
CENTRO DESTRA PER 
PICHETTO 

 
 
Infine 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

3. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta 

possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso 

dalla maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 
 

D E L I BE R A  
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
 In ordine alla regolarità  tecnica   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to GIAMPIERO BIGINELLI 
_________________________________ 

 
 
 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
 

 


